
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 237 Pág. 60603Viernes, 10 de diciembre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1435/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas al estudio de idiomas para alumnos universitarios durante el curso académico 
2020/2021.

Mediante la Orden de 27 de julio de 2021 (extracto publicado en B.O.C. y L. n.º 162, 
de 23 de agosto, BDNS Identif: 580354) se convocaron ayudas al estudio de idiomas para 
alumnos universitarios durante el curso académico 2020/2021.

Examinadas las solicitudes presentadas, previo informe de la Comisión de Selección 
constituida a tal efecto, a propuesta motivada de la Directora General de Universidades e 
Investigación, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la citada 
orden,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas al estudio de idiomas a los beneficiarios que figuran en el  
Anexo I en la cuantía que para cada uno se detalla, en función de la ayuda solicitada, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 07.04.322B01.48068.0, por un importe total 
de SETENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y UN 
CÉNTIMOS (70.258,91 €).

Segundo.– Ayudas desestimadas totalmente.

Desestimar las ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo II en todas las 
modalidades solicitadas y por las causas que en él se detallan mediante códigos.

Tercero.– Ayudas desestimadas parcialmente.

Desestimar parcialmente las ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo III por 
las causas que se detallan mediante códigos.

Cuarto.– Identificación de los códigos.

El significado de cada uno de los códigos se determina en el Anexo IV.

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60604Viernes, 10 de diciembre de 2021

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 del a Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Castilla y León.

En el caso de interponer recurso de reposición ante la Consejera de Educación, se 
podrá utilizar el modelo disponible en:

https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es/web/jcyl/AdministracionElectronica/es/
Plantilla100Detalle/1251181050732/11/1285028494439/Tramite.

Valladolid, 29 de noviembre de 2021.

La Consejera, 
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60605Viernes, 10 de diciembre de 2021

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***1873** ABELENDA POSADA, MARIA MONICA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 245,00 €

***7782** ALONSO MARTINEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***2539** ALONSO RODRÍGUEZ, VÍCTOR Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 643,00 €

***2383** ALVAREZ ESCALANTE, IVAN ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 437,00 €

***9089** ÁLVAREZ JUAN, SAMUEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7995** ÁLVAREZ PARRADO, ALBA MARIA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***9585** ÁLVAREZ RICHTERS, ANAIS CORALIE Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***5252** AMAYA  DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

****3386* AMIR, SOUFIANE Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***3186** ARANZADI BOUZAS, IÑIGO Matrícula Centro de Idiomas 285,00 €

***1977** ARRANZ BERMEJO, CLAUDIA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 643,00 €

***7606** ARRIBAS GUTIÉRREZ, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***0799** AVELLÓN MAYOR, LIDIA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 663,00 €

***6415** AZOFRA PALACIN, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 75,00 €

***2259** BALLESTEROS ARAÚZ, LÍA Acreditación 193,00 €

***1832** BALLESTEROS SANCHEZ, SANDRA Acreditación 210,00 €

***7450** BARRIUSO CARABALLO, AITANA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***2810** BENAYAS FERNANDEZ, NOELIA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***1831** BLANCO BARREIRO, MARÍA Acreditación 184,00 €

***8948** BLANCO FRAGUA, MARTA Acreditación 60,00 €

***3430** BLAZHEV NIKOLOV, SIMEON DOBRINOV Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***1526** BLÁZQUEZ GÓMEZ, VICTORIA ISABEL Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 602,00 €

***4371** BOYANO LÓPEZ, EVA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***4382** BOZOVAYSKA TODOROVA, MARINA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 655,00 €

***7398** BRECHT ALONSO, AITOR Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***7988** CABEZA SANCHEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***3550** CABRERO JIMENEZ, JAVIER Acreditación 212,00 €

***2001** CALVO CARRASCO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***2001** CALVO CARRASCO, PAULA Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 404,00 €

***8897** CALVO CONDE, TÁBATA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8316** CÁMARA SAN MARTÍN, ALEJANDRO Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 383,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60606Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***8636** CAMINO FOMBELLIDA, IRENE Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 758,00 €

***0547** CANO PEREZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0547** CANO PÉREZ, MARIO Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 655,00 €

***6026** CANO POSADAS, LAURA Acreditación 193,00 €

***1747** CAÑIBANO CRIADO, OSCAR Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***3689** CARMONA GARCÍA, ANA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***9138** CARRASCAL ROJO, JOSE MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***6785** CARRASCO PARIS, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***1155** CASTRO LOMBÓ, MABEL Matrícula Centro de Idiomas 172,00 €

***1951** COLIAS SANZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 565,00 €

***2020** COMERÓN TABERNERO, SARA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***6069** CONTONENTE ECHEVARRIA, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***4590** CUADRADO MARTÍN, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8551** CUÉLLAR SAN FELIPE, JORGE Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 643,00 €

***7075** CUETO ALVAREZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***5509** DE LA PIEDRA COLINAS, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***7665** DE PABLOS ÁLVAREZ, BEATRIZ Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***9079** DEL OLMO GONZALEZ, BEATRIZ Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***0593** DEL RÍO JORGE, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7803** DEVENA PELAEZ, LAURA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 642,00 €

***2907** DIAZ MARTIN, RODRIGO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***2446** DÍAZ VALERO, JOSÉ ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***8454** DIEZ ARENAS, SHEILA MARIA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***6948** DÍEZ DÍEZ, RAQUEL Acreditación 205,00 €

***2643** DÍEZ MUÑOZ, MARÍA Acreditación 250,00 €

***6287** DÍEZ SEDANO, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 130,00 €

***3119** DOMINGO LOZANO, ENRIQUE Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 655,00 €

***6266** DOMÍNGUEZ CUERVO, AINARA Matrícula Centro de Idiomas 465,00 €

***2695** ESCALANTE VELIZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***9481** ESCRIBANO MARTÍN, BALDUINO Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7530** ESGUEVA GETE, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***3470** ESTEBAN BLAZQUEZ, IRENE Acreditación 212,00 €

***4946** ESTRADA ROJO, AARON Acreditación 205,00 €

***3501** FAGÚNDEZ POYO, VICTOR Acreditación 181,00 €

***7201** FERNANDEZ ALFAGEME, INES Acreditación 228,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60607Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***7207** FERNANDEZ CAMPOS, OLIVER Acreditación 195,00 €

***5717** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7002** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, AITANA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7330** FERNÁNDEZ PALANCA, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***6476** FERNÁNDEZ PÉREZ, ZOE Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8326** FERNÁNDEZ SANZ, ANDREA Acreditación 205,00 €

***6364** FERNANDEZ TORAL, LUCIA Acreditación 195,00 €

***8809** FERRERAS FURONES, NOELIA Acreditación 99,99 €

***1105** FERRERO GONZALEZ, ALBA Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 409,99 €

***7974** FIERRO RUBIO, PAULA Acreditación 125,00 €

***8398** FRANCISCO CRISTÓBAL, ADRIÁN MIGUEL Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 758,00 €

***5260** FRANCO VAZQUEZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 328,00 €

***3390** GAGO MIGUEL, PAULA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 655,00 €

***8719** GARCÍA DE LA CAL, MARÍA Acreditación 60,00 €

***6902** GARCÍA DÍEZ, NICOLÁS Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***6397** GARCÍA GÓMEZ, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***2429** GARCÍA HERNÁNDEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7683** GARCÍA RODRÍGUEZ, ELISA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7170** GOICOECHEA TORRES, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***5895** GOMEZ MARTINEZ, PEDRO Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***1898** GÓMEZ PÉREZ, CLARA ELVIRA Acreditación 52,00 €

***3765** GONZALEZ BRIME, DIEGO Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 315,33 €

***9282** GONZÁLEZ GARCÍA, LORENA MENGQING Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7005** GONZÁLEZ GARCÍA, MATEO Acreditación 110,00 €

***1330** GONZALEZ GARCIA, MERCEDES Acreditación 195,00 €

***0834** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, PABLO Acreditación 210,00 €

***7731** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 460,00 €

***4032** GONZÁLEZ TERÁN, LAURA Acreditación 195,00 €

***1928** GRANADO GONZÁLEZ, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 285,00 €

***1785** GRANADO GUIJARRO, LARA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 655,00 €

***1372** GUERRA GONZÁLEZ, AARÓN Acreditación 224,00 €

***1659** HERNANDEZ ALVAREZ, ALICIA Acreditación 205,00 €

***3404** HERNANDEZ CALVO, SARA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***5899** HERNANDEZ ELENA, MARCOS Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***0664** HERNÁNDEZ GARCÍA, PABLO Acreditación 195,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60608Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***7896** HERNÁNDEZ MARTÍN, INMACULADA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***6711** HERNÁNDEZ SEVERINO, JUDITH Acreditación 195,00 €

***4823** HERNANDO ZUECO, AIDA Acreditación 42,00 €

***2349** HERRERO HERRERO, ROCÍO Matrícula Centro de Idiomas 565,00 €

***5831** HERRERO PÉREZ, IVÁN Acreditación 193,00 €

***8224** HOYOS DURÁN, EDWIN GILBERT Matrícula Centro de Idiomas 325,00 €

***1939** IGLESIAS GONDAR, LAURA Acreditación 208,00 €

***9456** IGLESIAS SÁNCHEZ, LYDIA Acreditación 150,00 €

***1420** JUAN MARTINEZ, PAULA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 154,99 €

***2065** JUANES MAYFIELD, BEATRIZ Acreditación 193,00 €

***3012** JULVE GONZALEZ, SAMUEL Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 210,00 €

***6949** JUNCIEL DOMÍNGUEZ, ELENA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 642,00 €

***7322** LLAMAZARES ALEGRE, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***5462** LLANO VERDEJA, JESÚS Acreditación 210,00 €

***3410** LOBO SANTAMARÍA, INDIRA Acreditación 193,00 €

***8279** LÓPEZ FERNÁNDEZ, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7446** LÓPEZ GONZÁLEZ, BELÉN Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 385,00 €

***6936** LÓPEZ MANRIQUE, AIDA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 658,00 €

***5106** LÓPEZ SMITH, JUAN CARLOS Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

***3076** LOZANO RUIZ, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 285,00 €

***7692** LOZANO SÁNCHEZ, SOFÍA Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***2867** LUKYANETS HOVANESIAN, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1713** LURUEÑA PRIETO, PAULA Acreditación 195,00 €

***1067** MARTÍN CRIADO, PABLO Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 218,00 €

***8048** MARTINEZ ARCE, ANDREA Acreditación 106,16 €

***3608** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ISABEL Acreditación 110,00 €

***7322** MARTÍNEZ FIERRO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***6930** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***4442** MARTINEZ NAVARRO, ALVARO Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 364,00 €

***5983** MARTÍNEZ VALERO, MARTA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 485,95 €

***6529** MATILLA CORTEZÓN, SAMUEL Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 384,00 €

***3227** MAYO SARMIENTO, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***3668** MAYO SARMIENTO, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 285,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60609Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***0986** MELLADO PINTO, BLANCA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 386,00 €

***2307** MÉNDEZ MALAGÓN, CRISTINA Acreditación 187,00 €

****5753* MIHAIL, MADALINA IONELA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***0158** MÍNGUEZ ANGULO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 130,00 €

***5231** MONGE BARTOLOMÉ, PATRICIA Matrícula Centro de Idiomas 565,00 €

***7004** MONTE SANTOS, PAULA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 210,00 €

***2229** MONTERO PASCUAL, CARLOS Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7096** MORALES ALVAREZ, ROBERTO Matrícula Centro de Idiomas 325,00 €

***4393** MORÁN GARCÍA, ADRIANA Acreditación 131,00 €

***0836** MORÁN VAQUERO, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***0622** MORANT FERRANDO, BRENDA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***6526** MORENO RAMOS, MIRIAN Acreditación 210,00 €

***2208** MOROCHO VEGA, MACARENA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7296** NICOLÁS ALONSO, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***0978** NIEBLA CACERES, SANTIAGO JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 130,00 €

***8122** NISTAL ALVAREZ, JOSE ANGEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3340** NÚÑEZ MUÑOZ, AITANA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***2382** OLIVEIRA DÍAZ, MELANIE Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 420,00 €

***1071** ORCAJO VILLA, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7255** ORDAS ALVAREZ, LAURA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 505,00 €

***4515** OREFICE GÓMEZ, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***4515** OREFICE GÓMEZ, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***3292** ORTEGA BOYANO, PAULA Acreditación 193,00 €

***2999** OTAÑO JIMÉNEZ, MARÍA Acreditación 225,00 €

***3227** PALACIOS VICENTE, DAVID Acreditación 196,00 €

***3997** PANIAGUA GARCÍA, JOSÉ ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***7485** PARDO CASTAÑEDA, DANIEL Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 279,00 €

***8889** PASTOR MARTIN, CLARA Acreditación 180,00 €

***9161** PEDRAZA DE FRUTOS, LUCÍA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 770,00 €

***3040** PELAZAS RIVERO, MARÍA ELISABET Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***0650** PENA HERNÁNDEZ, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***9794** PEÑA NAVARRO, PAULA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 642,00 €

***7407** PÉREZ ÁLVAREZ, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8704** PÉREZ GARCÍA, ANA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60610Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***6461** PISABARROS RAMOS, DIEGO Matrícula Centro de Idiomas 172,00 €

***3705** PRADA HERNAEZ, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8057** PRADO MÉNDEZ, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***2531** PRIETO HERNÁNDEZ, REBECA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7331** PROL PROL, TANIA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 420,00 €

***6966** QUIÑONEZ TORAL, NARDA TATIANA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***3331** RAMOS CASADO, DIEGO Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 145,00 €

***2157** RECIO MARTIN, MAIDER Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***7447** REGUEIRA MANSO, EYLO Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***7884** RICO ABAD, EIRÉNE Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 660,00 €

***3959** RIVERA RAMOS, CELIA Acreditación 181,00 €

***6906** ROBAYO RODRIGUEZ, DANIELA Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 228,00 €

***7509** RODRÍGUEZ BLANCO, PABLO Acreditación 205,00 €

***3598** RODRÍGUEZ CORONEL, GABRIEL JOSUÉ Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***3112** RODRIGUEZ MUÑOZ, LUIS MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3112** RODRÍGUEZ MUÑOZ, PEDRO Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7768** ROMERO SANZ, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***2901** ROSELL GUTIÉRREZ, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***7320** SÁENZ LÓPEZ, PABLO Acreditación 205,00 €

***7703** SÁNCHEZ GIRÓN, ANA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 770,00 €

***4680** SANCHEZ GONZALEZ, SARA Acreditación 160,00 €

***1376** SANCHEZ HERNANDEZ, CARLOS Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***3630** SÁNCHEZ SÁINZ-PARDO, JAVIER Acreditación 125,00 €

***3392** SANZ ANDRÉS, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6710** SANZ PEÑA, DAVID Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 384,00 €

***9163** SECO VALLEJO, MARCOS Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***2509** SEÑORÁN LÓPEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***3627** SERRANO GONZÁLEZ, LORENA Acreditación  + Matrícula Centro  
de Idiomas 409,99 €

***8279** SILVA MAYO, ALEJANDRA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 643,00 €

***5713** SILVEIRA GUTIERREZ, ALVARO Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 643,00 €

***7484** SIMÓN DE LA FUENTE, INMACULADA Matrícula Centro de Idiomas 565,00 €

***7651** SOBRINO SILVA, MARIA Acreditación 154,00 €

***3104** SOTO GUTIERREZ, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60611Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe concedido 

***8416** TALEGÓN DE LA FUENTE, ERNESTO 
MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8416** TALEGÓN DE LA FUENTE, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6563** TORRES REGALADO, PATRICIA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***7661** TRUJILLO CUEVA, DIEGO FRANCISCO Acreditación 110,00 €

***1462** UBIERNA PÉREZ, NICOLÁS Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 383,00 €

****7545* UGUETO COLINA, MARLUIS Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***9068** VALLEJO LOPEZ, TERESA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1442** VALVERDE PÉREZ, ESTHER Acreditación 199,00 €

***7520** VARELA FERNÁNDEZ, ÁNGEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3511** VÁZQUEZ PINTOR, PEDRO DAVID Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 315,71 €

***4409** VEGA LEDESMA, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***9124** VELA MARTÍNEZ, MARA Matrícula Centro de Idiomas 325,00 €

***7767** VELASCO MARTIN, LUIS DAVID Acreditación 110,00 €

****5361* VENTSISLAVOVA ANGELOVA, EYNZHEL Acreditación 172,80 €

***0594** VILLANUEVA OJOSNEGROS, RITA Acreditación + Matrícula Centro  
de Idiomas 384,00 €

***7833** YAGO DIEZ RODERA, ZAIDA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***8496** YUNTA SÁNCHEZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7686** ZAMORA GARCÍA, RUTH Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1491** ZUMALACARREGUI FUERTES, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 550,00 €

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60612Viernes, 10 de diciembre de 2021

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS TOTALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

****5531* ABENA ABANG, ANA BERNA Acreditación 3

***2670** AGUADO VESPERINAS, PABLO Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***6629** AHITA DEL BARRIO, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 3

***5572** ALEJANDRE BLANCO, CANDELA Matrícula Centro de Idiomas 3

***0728** ALMENDRA MARTÍN, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7260** ALONSO ALONSO, LARA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***7441** ALONSO GAIL, SARA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7656** ÁLVAREZ ALBALÁ, ZAHIRA Matrícula Centro de Idiomas 4

***2623** ANDRÉS MOZO, ELISA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7449** ARNAÍZ YAGÜE, MAXIMO ALEJANDRO Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***1498** ASENSIO RICOR, ÁLVARO Acreditación 3

****4249* BÁEZ FLORES, JUAN Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***6857** BALDEÓN CONSTANTE, VALERIA 
ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 4

***6407** BAUTISTA BERNAL, JULIÁN Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

****9902* BECERRA BECERRA, SIOLYMAR Matrícula Centro de Idiomas 3

***5361** BECERRIL CASTRILLEJO, ISMAEL Acreditación 9

***7168** BELTRÁN BURGOS, PAOLA MILENA Acreditación 5

***2813** CALLE GARCÍA, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 3

***0434** CALVO MARTÍN, MANUEL Acreditación 3

***8333** CANO MARTÍN, MARÍA Acreditación 7

****9944* CANTERO, MARÍA PAULA Matrícula Centro de Idiomas 3

***1098** CAÑIZO ALONSO, ISABEL Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

****0321* CARRILLO PEÑA, DANIELA ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 3

***0606** CASADO DE BLAS, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 4

***7744** CASADO MARTÍN, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 7

***1169** CHAGUACEDA LASA, IÑIGO Matrícula Centro de Idiomas 3

***8314** CIMAS FLORES, IRENE Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***1048** CINTORA VELASCO, SONIA Matrícula Centro de Idiomas 3

***0951** CRIADO BOYERO, MIGUEL Acreditación 5

***0275** CRIADO SÁNCHEZ, DIEGO Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 9

***1664** CUADRADO ALONSO, MIGUEL Acreditación 3

***7853** DE CASTRO DIEZ, IRENE LAURA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 9

***3167** DE LA CALLE RODRIGUEZ, DIEGO Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***9132** DE LA FUENTE DE LA FUENTE 
CUESTA, ALEJANDRO Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60613Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***6687** DE MIGUELSANZ FERNÁNDEZ, ALICIA Acreditación 3

***1750** DE SANTOS SANCHEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 7

***5948** DEL RÍO GÓMEZ, DIEGO Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***5338** DIEGUEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL Matrícula Centro de Idiomas 3

***9834** DOS SANTOS SANZ, JANETE Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

****0464* EL MEZGUELDI, NADIA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***2943** ESCAJA DOMINGUEZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 9, 4

****7733* ESCOBAR ARRIETA, JESSICKA Acreditación 3

***7590** ESTEBAN GARCÍA, MARTA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***0475** ESTEBAN MARTÍNEZ, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas 7

***0829** ESTRADA ANDRADE, MARCOS Acreditación 7

***7388** FANEGO MUGIONE, AGUEDA 
ARIADNA Matrícula Centro de Idiomas 9

***0630** FERNANDEZ ANTA, NOELIA Matrícula Centro de Idiomas 4

***6779** FERNANDEZ BARCENA, ESTELA Acreditación 3

***2816** FERNANDEZ GARCIA, DIEGO Matrícula Centro de Idiomas 4

***7108** FERNÁNDEZ OTERO, MARTA Acreditación 5

***7059** FERNÁNDEZ PARRONDO, PELAYO Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7

***7089** FERNÁNDEZ ROMERO, CAMINO Acreditación 7

***6212** FERNÁNDEZ SASTRE, SONIA Acreditación 7

***4388** FERNÁNDEZ VALLE, YASMÍN Matrícula Centro de Idiomas 4

***7764** FERRER ESPINOSA, ADRIANA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7044** FRANZESE FERNÁNDEZ,  
M.ª CRISTINA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***7030** FUERTES MELÓN, LAURA Acreditación 7

***3981** GALLEGO ECHEVERRY, ALEXANDRA Matrícula Centro de Idiomas 9

***3178** GALMÉS PANADES, MIQUEL GIL Matrícula Centro de Idiomas 3

***3142** GARAYOA DE NOVA, JOSEBA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

****2213* GARCIA BARNICA, EDWARD 
ALEXANDER Matrícula Centro de Idiomas 3

***0537** GARCÍA BLANCO, ALBA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***8575** GARCÍA BLANCO, IRENE Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***0598** GARCIA CAMPO, CELIA Acreditación 7

***8329** GARCIA CARDERO, ANA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 4, 5

***2821** GARCÍA DE LA PUENTE, SARA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***6536** GARCÍA GARCÍA MARTIN, ANTONIO Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***8521** GARCÍA GARCÍA, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 7

***6266** GARCIA GARCIA, CESAR Acreditación 7

***8732** GARCÍA LÓPEZ, IVÁN Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60614Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***6521** GARCÍA MARTÍN, MARÍA DEL MAR Matrícula Centro de Idiomas 3

***4070** GARCÍA SÁNCHEZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 7

***8937** GARRIDO ÁLVAREZ, MARÍA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7,  6

***1821** GAY RODRÍGUEZ, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 2

***3045** GIL COLLANTES, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 3

***7728** GIL GETINO, MARÍA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7

***1692** GÓMEZ BAJÓN, PALOMA Matrícula Centro de Idiomas 7

***3126** GÓMEZ VICENTE, YACO Matrícula Centro de Idiomas 3

***5730** GONZALEZ ALVAREZ, SARA Acreditación 9

***6242** GONZÁLEZ ANTÓN, ANTONIO Acreditación 3

***3584** GONZALEZ CARRASCO, JARA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***9326** GONZÁLEZ CASTRO, JESSICA 
CAROLINA Matrícula Centro de Idiomas 4

***8110** GONZÁLEZ GARCÍA, ABRAHAM Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 4,  6

***2781** GONZÁLEZ MEDIAVILLA, DANIEL Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***7317** GONZÁLEZ MERAYO, BELÉN Acreditación 7, 5

***6942** GONZALEZ PELLITERO, MARTA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***9138** GONZALEZ PINILLA, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 3

***2741** GREDILLA MEDINA, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 4

***3486** HERNÁNDEZ CALDERÓN, PAULA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***7963** HERRERO GONZÁLEZ, AMANDA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7044** HIDALGO ARIAS, NADIA Matrícula Centro de Idiomas 3

***6008** HUERTA CALVO, INES Acreditación 1

***3100** IGLESIAS FERNANDEZ, IKER Matrícula Centro de Idiomas 4

***2140** IGLESIAS SANCHEZ, SABELA ALICIA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***2401** JIMÉNEZ NIETO, ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 3

***2490** JORGE ALONSO, MIGUEL Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***8870** JUÁREZ BLÁZQUEZ, JORGE Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

****7020* LADINO MANTILLA, LAURA VALERIA Acreditación 3

***3938** LAGO MUÑOZ, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 3

***4165** LANGA FONTANO, EMILIO Matrícula Centro de Idiomas 7

***1261** LINAJE NOGAL, ROCÍO Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***2843** LÓPEZ HERNANDO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 4

***0816** LOZANO SÁNCHEZ, JIMENA Matrícula Centro de Idiomas 4

***8290** MACHO BARREDA, ISABEL Matrícula Centro de Idiomas 3

***4480** MARAÑÓN ZABALZA, ANDER Acreditación 3

***1202** MARCOS FENDIAN, SONIA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***6750** MARTÍN GILSANZ, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 7, 4

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60615Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***2741** MARTÍN SAN VENANCIO, MARINA Acreditación 7, 5

***0020** MARTÍNEZ MARTÍN, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 7

***6944** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ,  
JOSÉ ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 7

***9753** MARZOUG TALLA, EZZAHRA Matrícula Centro de Idiomas 4

***9410** MONTALVO VALBUENA, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 3

****8838* MONTES LÓPEZ, DANIEL ALBERTO Acreditación 5

***4092** MORETA PEREZ, LIDIA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***3274** MOZO LÓPEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 3

***5667** NASSEREDDINE CARREÑO, MEHDI Matrícula Centro de Idiomas 4

****7155* NIKOLAEVA KOLEVA, MIGLENA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***5947** ORTEGA CASTRILLO, ÁNGELA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 4, 5

***7177** ORTEGA SANZ, DANIEL Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***3202** PABLOS MARÍN, ESTEFANÍA Matrícula Centro de Idiomas 4

***3362** PÉREZ PARAMIO, ANA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7301** PÉREZ PROVECHO, ÁNGELA Matrícula Centro de Idiomas 3

***9148** PÉREZ SÁNCHEZ, JENNIFER Acreditación 3

***6023** PISANO CASTRO, ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 7

***8402** PORTELA CAMESELLE, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 7

***8280** PRIETO ANDRES, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 4

***1622** PRIETO RODRÍGUEZ, AINOA Matrícula Centro de Idiomas 3

***6973** PUENTE SIERRA, CLAUDIA Acreditación 7

***0901** RAMON COSGAYA, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 3

***4912** RAMOS CUESTA, INÉS Matrícula Centro de Idiomas 3

***9413** REDONDO GONZALEZ, LARA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 9

***2485** REY CORTÉS, ALBA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

***1605** RIESCO MARTIN, MARCOS Acreditación 3

***6774** RODRIGUEZ ROLDAN, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 3

***1512** RODRÍGUEZ RUBIO, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 4

***7868** RODRIGUEZ TORNEL, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas 7, 4

***6324** RUBÍN GARCÍA, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7542** RUIZ DIEZ, ANA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***7785** SALAS DE PRADO, MARTA Acreditación 3

***1561** SALGADO CUBILLO, CARLOTA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***8639** SAN JOSÉ GALLEGO, RUTH Matrícula Centro de Idiomas 7

****6466* SANABRIA ROJAS, ANAISA  
DEL VALLE Matrícula Centro de Idiomas 3

***3406** SANCHEZ ASENSIO, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 1

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60616Viernes, 10 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***1022** SANCHEZ DELGADO, ANA CRISTINA Acreditación 7, 5

***2410** SÁNCHEZ FERNANDES, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 3

***6941** SANCHEZ HIDALGO, LAURA Acreditación 7

***7899** SANTIAGO ROMAN, DANIEL Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***2087** SANZ MUÑOZ, NURIA Acreditación 5

***9804** SANZ ORTIZ, MARIA Matrícula Centro de Idiomas 7, 4

***7292** SELEME ABU YAGHI, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 4

***6177** SERRANO HOLGADO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 3

***2614** SIGÜENZA ANDRÉS, TERESA Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 3

***9116** SUAREZ OLMEDA, CARLA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7

***2329** TAPIA VIEYROS, ANTONIO Acreditación 7

***6851** TERÁN LLAVERIA, EVA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 7, 6

***7156** UZQUIANO PEREZ, SARA Acreditación 7

***6199** VALENCIA BLANCO, DUNIA Matrícula Centro de Idiomas 3

***4516** VALENCIA MICHELENA, BLANCA Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***6571** VALENTIN MANZANO, ENRIQUE Matrícula Centro de Idiomas 7

***8562** VARELA CONDE, ANTÍA Acreditación 7

***3413** VÁZQUEZ VELOSO, AITOR Matrícula Centro de Idiomas 3

***6833** VEGA JUAREZ, RUBEN Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 9

***1717** VELIZ YAÑEZ, STPHANY Acreditación  + Matrícula Centro de Idiomas 3

***1671** VICENTE LÓPEZ, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 3

***3179** VILLEN GOMEZ, ISABEL Matrícula Centro de Idiomas 4

***8722** VILORIA VÁZQUEZ, VÍCTOR Acreditación + Matrícula Centro de Idiomas 7

****6359* XIE, CHAOZHEN Acreditación 9,6

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 60617Viernes, 10 de diciembre de 2021

ANEXO III

AYUDAS DESESTIMADAS PARCIALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDAS EXCLUIDAS CODIGO DE 
EXCLUSIÓN 

***2383** ALVAREZ ESCALANTE, IVAN ALEJANDRO Acreditación 5

***7995** ÁLVAREZ PARRADO, ALBA MARIA Acreditación 6

***5252** AMAYA  DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL Acreditación 6

***2001** CALVO CARRASCO, ÁLVARO Acreditación 5

***1747** CAÑIBANO CRIADO, OSCAR Acreditación 5

***9079** DEL OLMO GONZALEZ, BEATRIZ Acreditación 6

***7005** GONZÁLEZ GARCÍA, MATEO Matrícula Centro de Idiomas 4

***3608** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ISABEL Matrícula Centro de Idiomas 4

***1071** ORCAJO VILLA, MARIO Acreditación 6

***3292** ORTEGA BOYANO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 4

***8704** PÉREZ GARCÍA, ANA MARÍA Acreditación 6

***4680** SANCHEZ GONZALEZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 4

****5361* VENTSISLAVOVA ANGELOVA, EYNZHEL Matrícula Centro de Idiomas 4

CV: BOCYL-D-10122021-52



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 60618Viernes, 10 de diciembre de 2021

ANEXO IV

CÓDIGOS DE DESESTIMACIÓN

CÓDIGO Descripcion

1 Solicitud inadmitida por  extemporánea

2 No estar matriculado en una Universidad pública de C. y L. según lo dispuesto en el apartado 3.1 a) 
Orden convocatoria

3 Desistimiento

4 No está matriculado/no ha superado curso de idiomas del Centro de Idiomas de una Universidad 
pública de Castilla y León

5 No ha acreditado la  superacion del  examen de acreditacion linguistica segun aptdo 3.3  y 3. 4  
convocatoria

6 No ha superado la prueba de acreditación linguistica convocada por el Centro de Idiomas de la 
Universidad

7 No cumple requisitos económicos

9 No acredita la independencia familiar y económica

CV: BOCYL-D-10122021-52


		2021-12-10T07:30:10+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




